His præterea accessit illius vitæ Epitome du-plex: primam decerpsumus ex peruetusto codice inscripto: Clavis ianuæ Paradisi de gestis Monachorum, quem ex oriente nuper Ro-mam attulit, & Sancti Petri Montis aurei Biblio-thecæ inscripsit catalogo, admodum R. P. An-dreas Arcuensis ordinis S. Francisci strictioris obseruantie, olim Guardianus Ierosolymorum, nunc vero Terræ sanctæ commissarius. Alteram ex Martyrologio descripsimus Aegyptio, quod in Collegij Maronitarum de Vrbe Bibliotheca affer-

P R A E F A T I O .

uatur; Huic adiecimus quoque ea quæ habentur de sanctissimo Antonio in Martyrologio Ecclesiae Maronitarum. Ad calcem demum totius operis ex Codice sancti Petri montis aurei modum apposuimus, quo verè sancteque Monacho psallen-dum, & orandum est.

Versioni fidelissimæ omnem collocavimus ope-ram, potiusque duximus nos insimulari quando-que barbariei, quam infidelitatis. Quorundam versiones non damno, sed nec laudo; quia dum sua eloquentia, & leporibus student, sepe suum deserunt Auctorem, & eius tantum nomine garriunt. Quomodo Antonij dicendæ sunt, so-des, illæ epistole in gallicam linguam ex nostra latina editione versæ, si omnia ferè aut dempta, aut addita, aut permutata sunt? Et quod magis dolendum est, imò nullo modo ferendum, ipsas Scripturarum sacrarum auctoritates, & testimo-nia, quæ satis appositiæ ad suum argumentum probandum adduxerat sanctissimus Pater, su-stulit interpres ille, quisquis fuit, & reecit tamquam inepta, superstua, & ad rem non facientia.

Sed dicet hic aliquis: Vnde probatur has re-gulas, hos sermones, hac documenta, ac reliqua id genus, que affers, esse sancti Antonij?

Respondeo, nullis rationibus, nullis auctorita-bus, nullisque testimoniis id comprobari posse,

P R A E F A T I O.

& ex antiquitatis erui tenebris , nisi solis traditionibus omnium Orientis Monachorum , & uniuersali consensu : præsertim cum sint variarum sectarum & persuasionis quoad religionem , uti sunt Melchite , Iacobite , Nestoriani , Cophite , Aethiopes , Maronite , ac similes , quorum omnium concursus ad configendum aliquid commune impossibilis esse videtur .

Sed rursus is obiicit : Hos omnes Monachos vni esse subiectos Abbati Aethiopi , qui in monte Sion degit , quidam Ioannes Baltasar Abissinus cap. 20. libri de fundatione , vita , & regula magni Ordinis militaris , & Monastici equitum religiosorum gloriosi sancti Patris Antonij in Aethiopia , scribit his ipsissimis verbis : De Abbatे montis Sion in Asia , sub cuius obedientia sunt omnes religiosi sancti Antonij Orientis , ut sunt Maronitæ , Iacobitæ , Georgiani , Armeni , & aliæ Nationes .

Deus bone , ac immortalis ! quæ mendacia , quæ somnia , quæ commenta eo in libello sub nomine miseri eius Aethiopis conficto , non continentur ? Quis enim cordatus , & mentis compos huius assertionis pingue crassumque mendacium facile ex eo non deprehendet ? siquidem cum Orientales Nationes , quotquot sunt , acerrimas inter se exerceant inimicitias religionis causâ ,

PRÆFATIO.

& in sectas varias sint dissecta, ac singule alias
ut hæreticas habeant, & damnent, quomodo fieri potest, ut earum Monachi Abbatii alterius se-
ctæ, & persuasionis obedientiæ Maronitæ, qui
sunt Catholici Romani, bedient ne Abbatii Mo-
nophysitæ, cuius vel conuersationem, & collo-
quium fugiunt? Græci mortalium superbissimi
obedientiam prestabunt nigerrimo Abbatii, quem
hereticum, & barbarum habent? Inter infinita
mendacia contra apertam veritatem, illud haud
postremum est, quod inserit cap. 8. nempe Mo-
nachos sancti Antonij comedere carnes exceptis
feriâ 4. 6. & 7. in quibus Monachi illi solis
piscibus, & lacticiniis vescuntur. Quia in asser-
tione tria committuntur meudacia: primò enim
Monachis sancti Antonij perpetuò eſus carnium
est interdictus, vti habetur regulâ XX. Carnes
ne comedas omnino. Secundò Aethiopes, ac
reliqui Orientales non solum Monachi, sed laici
omnes quando abſtinent à carnibus, abſtinent quo-
que à lacticiniis. Tertiò omnes relate nationes
nunquam ieunant die Sabbati nisi uno excepto,
qui diem precedit Paschatis, de quo intelligendi
sunt canones 66. Apostolorum, & 55. sextæ Syno-
di generalis. Monachis expreſſe ieunium Sabbati
interdictur regula III. Idem affirmat cap. 22. &
alibi ſapiens, omnes Monachos, ſeu religiosos sancti
Antonij ubigentium literam T colore caruleo in

P R A E F A T I O.

habitu gerere. Quod sanè falsoſſimum eſt, vel de Aethiopibus loquamur, vel de aliis Orientalibus. Etenim, quamquam horum omnium longā ſem familiaritate, & conuerſatione uſus, nunquam tale vidi ſignum iþorum impressum habitibus, ſi Abbates excipias, qui pallium gerunt Monasticum hoc decoratum ſigno, quod iþis ſolis proprium eſt, eiusdemque forme gerunt baculum. Omnia in eptiſſimum eſt, quod cap. 3. huius ſigni celebrans virtutes dicit his verbis: Tam in ſacris Scripturis, quam in profanis historicis hæc litera (nempe T.) Denotat numerum 300. qui eſt numerus ſalutaris, & Symbolum fan- diſſimæ Trinitatis. Ecquis neſcit, ut iſ impo- nere audeat, literam. T. tam in ſcripturis, quam apud quoscumque scriptores denotare numerum 400. non autem 300? Apage igitur tam puti- dum commentum ab aliquo confictum Hispano, nam prius Hispanicè, tūm Gallicè editum eſt. Apage ordinem illum militarem ementitum, qui nusquam in rerum extat natura.